
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САЯНСК"
(наименование органа, исполняющего бюджет)

Уведомление об уточненных бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

31 .01 .2023 г. 
М ун и ци п ал ьн ое общ еобр азовател ьн ое учр еж ден и е Г и м назия им. ВА . Н адьк ин а  

Приказ УФИН №  011-26-5 от 31.01.2023 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись расходов местного бюджета на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Единица измерения:_______руб.________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Бюджетная классификация

К
В

Ф
О Ассигнования

текущего
Ассигнования на плановый 

период
Лимиты
текущего

Лимиты на плановый период

КВСР К Ф С Р К ЦС Р КВР
КОСГ

У
Д оп.Ф К Доп. ЭК

финансового
2023года 2024 год 2025 год

финансового
2023года 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

КФСР: 0702 66 184 950,40 61 098 950,00 60 828 510,00 66 184 950,40 61 098 950,00 60 828 510,00

КЦСР: 01201 53031 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00

Доп. ФК: 20201 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00
903 0702 01201 53031 111 211 20201 0000000 1 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00
903 0702 01201 53031 119 213 20201 0000000 1 733 860,00 733 860,00 733 860,00 733 860,00 733 860,00 733 860,00

КЦСР: 01201 70032 4  112 030,00 3 123 570,00 3 147 400,00 4 1 1 2  030,00 3 123 570,00 3 147 400,00

Доп. ФК: 60000 1 556 430,00 557 370,00 571 600,00 1 556 430,00 557 370,00 571 600,00
903 0702 01201 70032 112 226 60000 8033000 1 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

903 0702 01201 70032 242 221 60000 8052000 1 8 330,00 8  330,00 8 330,00 8 330,00 8 330,00 8 330,00
903 0702 01201 70032 242 226 60000 8036000 1 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 223 60000 8015000 1 25 000,00 19 000,00 20  000,00 25 000,00 19 000,00 20 000,00
903 0702 01201 70032 244 223 60000 8016000 1 25 200,00 25 200,00 0,00 0,00

| 903 0702 01201 70032 244 225 60000 8021000 1 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 225 60000 8024002 1 47 200,00 47 200,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 225 60000 8025002 1 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 225 60000 8025003 1 186 200,00 186 200,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 226 60000 8027000 1 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00

: 903 0702 01201 70032 244 226 60000 8031000 1 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 226 60000 8033000 1 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 341 60000 0000000 1 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 344 60000 0000000 1 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 345 60000 0000000 1 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

903 0702 01201 70032 244 346 60000 0000000 1 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 244 349 60000 0000000 1 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
903 0702 01201 70032 247 223 60000 8013000 1 925 000,00 425 040,00 431 270,00 925 000,00 425 040,00 431 270,00
903 ' 0702 01201 70032 247 223 60000 8014000 1 160 000,00 105 000,00 112 000,00 160 000,00 105 000,00 112 000,00

903 0702 01201 70032 853 296 60000 0000000 1 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Доп. ФК: 60002 455 600,00 466 200,00 475 800,00 455 600,00 466 200,00 475 800,00
903 0702 01201 70032 244 223 60002 8015000 1 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5  000,00 5 000,00
903 0702 01201 70032 244 226 60002 8031000 1 127 000,00 127 000,00 127 000,00 127 000,00 127 000,00 127 000,00

903 0702 01201 70032 244 346 60002 0000000 1 98 900,00 98 900,00 98 900,00 98 900,00 98 900,00 98 900,00
903 0702 01201 70032 247 223 60002 8013000 1 174 700,00 185 300,00 194 900,00 174 700,00 185 300,00 194 900,00
903 0702 01201 70032 247 223 60002 8014000 1 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Доп. ФК: 60003 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
903 0702 01201 70032 244 226 60003 8038000 1 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

КЦСР: 01201 73020 53 048 100,00 49 319 000,00 49 319 000,00 53 048 100,00 49 319 000,00 49 319 000,00

Доп. ФК: 20302 53 048 100,00 49 319 000,00 49 319 000,00 53 048 100,00 49 319 000,00 49 319 000,00

903 0702 01201 73020 111 211 20302 0000000 1 39 615 400,00 36 751 300,00 36 751 300,00 39 615 400,00 36 751 300,00 36 751 300,00
903 0702 01201 73020 111 266 20302 0000000 1 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

903 0702 01201 73020 119 213 20302 0000000 1 12 013 700,00 11 148 700,00 11 148 700,00 12 013 700,00 11 148 700,00 11 148 700,00

903 0702 01201 73020 242 225 20302 8026000 1 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

903 0702 01201 73020 242 310 20302 8041000 1 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00
903 0702 01201 73020 244 310 20302 8046000 1 585 400,00 585 400,00 585 400,00 585 400,00 585 400,00 585 400,00
903 0702 01201 73020 244 346 20302 0000000 1 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
903 0702 01201 73020 244 349 20302 0000000 1 28 600,00 28 600,00 28  600,00 28 600,00 28 600,00 28 600,00

| 903 0702 01201 73020 321 264 20302 0000000 1 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

КЦСР: 01201 S2370 506 630,40 0,00 0,00 506 630.40 0,00 0,00

Доп. ФК: 20603 440 768,43 0,00 0,00 440 768,43 0,00 0,00
903 I 0702 | 01201 S2370 Г  244 225 20202 0000203 1 440 768,43 0,00 440 768,43 0,00 0,00

Доп. ФК: 60000 65 861,97 0,00 0,00 65 861,97 0,00 0,00

903 I 0702 I 01201 S2370 I 244 Г 225 60000 0000203 1 65  861,97 65 861,97 0,00 0,00

КЦСР: 01201 S2S34 275 000,00 0,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00

Доп. ФК: 60000 275 000,00 0,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00
903 Г  0702 I 01201 S2934 | 244 [ 310 60000 8046000 1 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00

КЦСР: 01201 S2949 0,00 175 270,00 0,00 0,00 175 270,00 0,00

Доп. ФК: 20202 0,00 175 270,00 0,00 0,00 175 270,00 0,00
! 903 I 0702 I 01201 S2949 244 | 225 20202 8025003 1 175 270,00 0,00 175 270,00 0,00

КЦСР: 01202 70042 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

Доп. ФК: 60000 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

903 [ 0702 | 01202 70042 Г  244 | 346 60000 0000000 1 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

КЦСР: 01203 70053 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Доп. ФК: 60000 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

903 Т  0702 | 01203 70053 | 244 | 346 60000 0000000 1 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

КЦСР: 01206 73180 207 650,00 222 650,00 222 650,00 207 650,00 222 650,00 222 650,00

Доп. ФК: 20302 207 650,00 222 650,00 222 650,00 207 650,00 222 650,00 222 650,00

903 I 0702 I 01206 73180 I 244 I 226 20302 8038000 1 207 650,00 222 650,00 222 650,00 207 650,00 222 650,00 222 650,00

КЦСР: 01206 L3041 4 1 2 7  400,00 4 195 500,00 4 086 400,00 4 127 400,00 4  195 500,00 4 086 400,00

Доп. ФК: 20201 2 878 900,00 2 926 400,00 2 775 400,00 2 878 900,00 2 926 400,00 2 775 400,00

903 I 0702 | 01206 L3041 [ 244 I 226 20201 8038000 1 2 878 900,00 2 926 400,00 2 775 400,00 2 878 900,00 2 926 400,00 2 775 400,00

Доп. ФК: 20202 959 600,00 975 400,00 1 025 000,00 959 600,00 975 400,00 1 025 000,00

| 903 Т 0702 I 01206 L3041 | 244 | 226 20202 8038000 1 959 600,00 975 400,00 1 025 000,00 959 600,00 975 400,00 1 025 000,00

Доп. ФК: 60000 288 900,00 293 700,00 286 000,00 288 900,00 293 700,00 286 000,00

903 Т  0702 | 01206 L3041 | 244 | 226 60000 8038000 1 288 900,00 293 700,00 286 000,ОС 288 900,00 293 700,00 286 000,00



КЦСР: 01206 S2957 322 140,00 527 800,00 527 600,00 322 140,00 527 800.00 527 600,0
Доп. ФК: 20202 280 240,00 459 200,00 459 000,00 280 240,00 459 200,00 459 000,00

903 0702 01206 S2957 | 244 | 342 20202 0000000 1 280 240,00 459 200,00 459 000,00 280 240,00 459 200,00 459 000,00
Доп. ФК: 60000 41 900,00 68 600,00 68 600,00 41 900,00 68 600,00 68 600,00

903 | 0702 | 01206 S2957 :-Ч 342 60000 0000000 1 41 900,00 68 600,00 68 600,00 41 900,00 68 600,00 68 600,00
КЦСР: 01206 S2976 392 140,00 371 300,00 361 600,00 392 140,00 371 300,00 361 600,00
Доп. ФК: 20202 341 160,00 324 300,00 314 600,00 341 160,00 324 300,00 314 600,00

903 0702 | 01206 S2976 | 244 | 226 20202 8038000 1 341 160,00 324 300,00 314 600,00 341 160,00 324 30 0 ,0 ? 314 600,00
Доп. ФК: 60000 50 980,00 47 000,00 47 000,00 50 980,00 47 000,00 47 000,00

903 0702 | 01206 S2976 | 244 226 60000 8038000 1 50 980,00 47 000,00 47 000,00 50 980,00 47 000,00 47 000,00
КФСР: 0709 1 025 880,00 1 024 600,00 1 024 600,00 1 025 880,00 1 024 600,00 1 024 600,00
КЦСР: 012ЕВ 51791 266 980,00 255 500,00 255 500,00 266 980,00 255 500,00 255 500,00
Доп. ФК: 20601 256 580,00 245 300,00 245 300,00 256 580,00 245 300,00 245 300,00

903 0709 012ЕВ 51791 111 211 20601 0000000 1 198 880,00 188 400,00 188 400,00 198 880,00 188 400,00 188 400,00
903 0709 012ЕВ 51791 119 213 20601 0000000 1 57 700,00 56 900,00 56 900,00 57 700,00 56 900,00 56 900,00

Доп. ФК: 20602 10 400,00 10 200,00 10 200,00 10 400,00 10 200,00 10 200,00
903 0709 012ЕВ 51791 111 211 20602 0000000 1 8 000,00 7 800,00 7 800,00 8 000,00 7 800,00 7 800,00
903 0709 012ЕВ 51791 119 213 20602 0000000 1 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00

КЦСР: 06005 70034 111 200,00 111 200,00 111 200,00 111 200,00 111 200,00 111 200,00
Доп. ФК: 60000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

903 0709 06005 70034 346 60000 0000000 1 20 000,00 20  000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Доп. ФК: 60002 91 200,00 91 200,00 91 200,00 91 200,00 91 200,00 91 200,00

903 0709 06005 70034 244 225 60002 8024002 1 7 650,00 7 650,00 7 650,00 7 650,00 7 650,00 7 650,00
903 0709 06005 70034 244 226 60002 8031000 1 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00
903 0709 06005 70034 244 227 60002 0000000 1 4 630,00 4 630,00 4 630,00 4 630,00 4 630,00 4 630,00
903 0709 06005 70034 244 341 60002 0000000 1 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00
903 0709 06005 70034 244 346 60002 0000000 1 42 420,00 42 420,00 42 420,00 42 420,00 42 420,00 42 420,00
903 0709 06005 70034 244 349 60002 0000000 1 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

КЦСР: 06005 S2080 647 700,00 657 900,00 657 900,00 647 700,00 657 900,00 657 900,00
Доп. ФК: 20202 563 500,00 572 340,00 572 340,00 563 500,00 572 340,00 572 340,00

903 0709 06005 S2080 244 226 20202 8038000 1 563 500,00 572 340,00 572 340,00 563 500,00 572 340,00 572 340,00
Доп. ФК: 60000 84 200,00 85 560,00 85 560,00 84 200,00 85 560,00 85 560,00

903 0709 06005 S2080 226 60000 8038000 1 84 200,00 85 560,00 85 560,00 84 200,00 85 560,00 85 560,00
КФСР: 1004 857 100,00 857 100.00 857 100,00 857 100,00 857100 .00 857 100,00
КЦСР: 03102 73050 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857 100,00
Доп. ФК: 20302 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857 100,00

903 1004 03102 73050 323 263 20302 0000000 1 857 100,00 857 100,00 857 100,00 857100 ,00 857100 ,00 857 100,00
Всего: 68 067 930,40 62 980 650,00 62 710 210,00 68 067 930,40 62 980 650,00 62 710 210,00

И. А. Кузюкова 
(расшифровка подписи)

С. П. Казанцев 
(расшифровка подписи)



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник

(наименование должности лица, утверждающ его изменения показателей сметы; 

М К У  " У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о

_________________ образования "город Саянск"_________________
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; 

учреждения)

ИЗМЕНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ 
НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

(НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ)

Приказ УФИН№ 011-26-5 от 31.01.2023 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись расходов местного бюдже
и на плановый период 2024 и 2025 годов

31 января 2023 г.

П ол учател ь б ю д ж етн ы х  сред ств  

Р асп оряд и тел ь б ю д ж етн ы х  сред ств

Г л а вн ы й  р а сп оряди тел ь б ю д ж етн ы х  сред ств

Н аи м ен ов ан и е  б ю д ж ета  

Е д и н и ц а  и зм ерен и я: руб.

М униципальное общ еобразовательное учреж дение Гимназия им. В. А. 
Н адькина

М К У  "У п р а вл е н и я  об разов ан и я  а д м и н и страц и и  м уни ц и п ал ьного  об р азо в ан и я  "город  С аянск"

М К У  "У п равл ен и я  об р азо в ан и я  а д м и н и страц и и  м уни ц и п ал ьного  об разов ан и я  "город  С аянск" 

м естн ы й  б ю д ж ет

Раздел 1. И тоговы е изменения показателей бю джетной сметы

Глава по БК _ 
по ОКТМО ’ 

по ОКЕИ "

К од по бюджетной классификации Российской Федерации
Сумма (+,-)

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год  (на первый год 
планового периода)

на 2025 год (на второй год 
планового периода)

раздел подраз
дел

целевая статья вид расходов
в  рублях (рублевом 

эквиваленте)
в  рублях(рублевом 

эквиваленте)
в  рублях (рублевом 

эквиваленте)
1 2 3 4 5 б 7

07 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00
07 02 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00
07 02 01201 53031 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00
07 02 01201 53031 111 2 430 000,00 2  430 000,00 2 430 000,00
07 02 01201 53031 119 733 860,00 733 860,00 733 860,00

Итого по коду БК 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00
Всего 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00

Раздел 2. Л имиты  бю джетны х обязательств по расходам получателя бю джетны х средств

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код аналитического 
показателя Сумма (+,-)

раздел подразд
ел

целевая
вид

расходов
КОСГУ Доп.ЭК

на 2023 год  (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первый год 
планового периода)

на 2025 год  (на  второй год 
планового периода)

в  рублях (рублевом 
эквивалетчз)

в  рублях (рублевом 
эквиваленте)

в  рублях (рублевом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Заработная плата 1 07 02 01201 53031 111 211 0000000 2 430 000,00 2 430 000,0 2 430 000,0
Итого по коду БК 07 02 01201 53031 111 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 2 07 02 01201 53031 119 213 0000000 733 860,00 733 860,0 733 860,0
Итого по коду БК 07 02 01201 53031 119 733 860,00 733 860.0 733 860.0

Всего 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным 
некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам 
международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код аналитического 
показателя

Сумма (+,-)

Наименование показателя Код
строки

раздел
подразд

ел
целевая

вид
КОСГУ Доп.ЭК

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год  (на первы й год 
планового периода)

на 2025 год  (на второй год 
планового периода)

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в рублях (рублевом 
эк в и в ал е те )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по коду БК

Всего 0,00 0,00
Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам учреждения на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые учреждением в пользу третьих лиц

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код аналитического 
показателя

Сумма (+,-)

Наименование показателя Код
строки

раздел
подразд

ел
целевая вид

расходов
КОСГУ Доп.ЭК

на 2023 год  (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первы й год 
планового периода)

на 2025 год  (на второй год 
планового периода)

в рублях (рублевом 
эк в и в ал е те )

в  рублях (рублевом 
эквиваленте)

в  рублях (рублевом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по коду БК

Всего
Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации

Код аналитического 
показателя Сумма (+,-)

Наименование показателя
Код

строки
раздел

подразд
ел

целевая
вид

КОСГУ Доп.ЭК

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год  (на первый год 
планового периода)

на 2025 год (на второй год 
планового периода)

в  рублях (рублевом 
эквиваленте)

в  рублях (рублевом 
эквиваленте)

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
И т о г о  п о  к о д у  Б К

Всего

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

директор
(должность)

s T '
(по^ш^Г

С. П. Казанцев
(фамилия, инициалы)

ведущий экономист Козлова О. А. 7-09-94
(фамилия, инициалы)

3 1 января 2023 г.



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник

(Н аименование долж ности  ли ц а, утверж даю щ его бю джетную  смеху)

МКУ "Ущщдаий^образования администрации муниципального 
я "город Саянск"

БЮ ДЖ ЕТНАЯ СМ ЕТА НА 2023 ФИНАНСОВЫ Й ГОД  
(НА 2023 ФИНАНСОВЫ Й ГОД И НА ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ)

Приказ УФИН №  ОП-26-5 от 31,01.2023 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись расходов местного бюдж'ета о
плановый период 2024 и 2025 годов

31 января 2023 года

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

М униципальное общеобразовательное учреждение Гимназия им. В. А. 
Надьки на

МКУ "Управления образования администрации муниципального образования "город 
Саянск"
МКУ "Управления образования администрации муниципального образования "город 
Саянск"
местный бюджет 

Р аздел  1. И тоговы е п ок азател и  бю дж етн ой  см еты

по ОКТМО 
по ОКЕИ "

К од по  бю дж етной классиф икации Российской Ф едерации
Сумма

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первый год 
планового периода)

на 2025 год (на второй год 
планового периода)

раздел
подраз

дел
целевая статья ви д  расходов

в  рублях(рублевом  
эквиваленте)

в  рублях (рублевом 
эквиваленте)

в рублях  (рублевом 
эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7
07 67 210 830,40 62 123 550,00 61 853 110,00
07 02 66 184 950,40 61 098 950,00 60 828 510,00
07 02 01201 53031 3 163 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00
07 02 01201 530 31 111 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00
07 02 01201 530 31 119 733 860,00 733 860,00 733 860,00
07 02 01201 70032 4 112 030,00 3 123 570.00 3 147 400,00
07 02 01201 70032 112 5 000,00
07 02 01201 70032 242 9 830,00 8 330,00 8 330,00
07 02 01201 70032 244 2 786 500,00 2 349 900,00 2 350 900,00
07 02 01201 70032 247 1 309 700,00 765 340,00 788 170,00
07 02 01201 70032 853 1 000,00 0,00 0,00
07 02 01201 73020 53 048 100,00 49 319 000,00 49 319 000,00
07 02 01201 73020 111 39 765 400,00 36 901 300,00 36 901 300,ОС
07 02 01201 73020 119 12 013 700,00 11 148 700,00 11 148 700,00
07 02 01201 73020 242 440 000,00 440 000,00 440 000,00
07 02 01201 73020 244 814 000,00 814 000,00 814 000,00
07 02 01201 73020 321 15 000,00 15 000,00 15 000,00
07 02 01201 S29 34 275 000,00 0.00 0,00
07 02 01201 S29 34 244 275 000,00 0,00 0,00
07 02 01201 S2949 0,00 175 270.00 0,00
07 02 01201 S29 49 244 0,00 175 270,00 0.00
07 02 01202 70042 10 000,00 0,00 0,00
07 02 01202 70042 244 10 000,00 0,00 0,00
07 02 01203 70053 20 000,00 0.00 0,00
07 02 01203 70053 244 20 000,00 0,00 0,00
07 02 01206 73180 207 650,00 222 650,00 222 650,00
07 02 01206 73180 244 207 650,00 222 650,00 222 650,00
07 02 01206 L3041 4 127 400,00 4 195 500,00 4 086 400,00
07 02 01206 L3041 244 4 127 400,00 4 195 500,00 4 086 400,00
07 02 01206 S2957 322 140,00 527 800,00 527 600,00
07 02 01206 S2957 244 322 140,00 527 800,00 527 600,00
07 02 01206 S2976 392 140,00 371 300,00 361 600,00
07 02 01206 S2976 244 392 140,00 371 300,00 361 600,00
07 09 1 025 880,00 1 024 600.00 1 024 600,00
07 09 012ЕВ 51791 266 980,00 255 500.00 255 500,00
07 09 012ЕВ 51791 111 206 880,00 196 200,00 196 200,00
07 09 012ЕВ 51791 119 60 100,00 59 300,00 59 300,00
07 09 06005 700 34 111 200,00 111 200,00 111 200,00
07 09 06005 700 34 244 111 200,00 111 200,00 111 200,00
07 09 06005 S20 80 647 700,00 657 900,00 657 900,00
07 09 06005 S20 80 244 647 700,00 657 900,00 657 900,00
10 04 857 100,00 857 100,00 857 100,00
10 04 03102 730 50 857 100,00 857 100,00 857 100,00
10 04 03102 730 50 323 857 100,00 857 100,00 857 100,00

Итого по коду БК 68 067 930,40 62 980 650,00 62 710 210,00
Всего 68 067 930,40 62 980 650,00 62 710 210,00

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам учреждения, осуществляемым в целях обеспечения функций учреждения, установленных статьей 70
Бюджетного кодекса Российской Федерации

К од  по бю дж етной классиф икации 
Российской Ф едерации

Код аналитического 
показателя

Сумма

Н аим енование показателя
К од

строки подраз
целевая

вид
К О СГУ Д оп.Э К

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первый год 
планового периода)

на 2025 год (на второй год 
планового периода)

дел
в в  рублях(рублевом  

эквиваленте)
в  рублях(рублевом  

эквиваленте)
в  рублях (рублевом 

эквиваленте)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

З а р а б о т н а я  п л а т а 1 0 7 02 01201 53031 111 211 0000000 2 4 3 0  000,00 2 430 000,00 2 430 000,00
Итого по коду БК 07 02 01201 53031 111 2 430 000,00 2 430 000,00 2 430 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда 2 07 02 01201 53031 119 213 0000000 733 860,00 733 860,00 733 860,00
Итого по коду БК 07 02 01201 53031 119 733 860,00 733 860,00 733 860,00
Прочие работы, услуги 3 07 02 01201 70032 112 226 8033000 5 000,00

Итого по коду БК 07 02 01201 70032 112 5 000,00 0,00 0,00

Услуги телефонно-телеграфной, факсимильной, сотовой связи и радиосвязи. 4 07 02 01201 70032 242 221 8052000 8 330,00 8 330,00 8 330,00

Внедрение и обслуживание програмного обеспечения и локальной сети 5 07 02 01201 70032 242 226 8036000 1 500,00
Итого по коду БК 07 02 01201 70032 242 9 830,00 8 330,00 8 330,00
Водоснабжение 6 07 02 01201 70032 244 223 8015000 30 000,00 24  000,00 25 000,00
Услуги по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов 7 07 02 01201 70032 244 223 8016000 25 200,00
гхттото готепжания. текущего ремонта оборудования и автотранспорта 8 07 02 01201 70032 244 225 8021000 7 000,00



Прочие услуги по содержанию помещения 9 07 02 01201 70032 244 225 8024002 47  200,00
Ремонт сантех. Оборудования 10 07 02 01201 70032 244 225 8025002 30 000,00
Прочие услуги , в т.ч. обслуж. охран кнопки 11 07 02 01201 70032 244 225 8025003 186 200,00
Обучение и повышение квалификации 12 07 02 01201 70032 244 226 8027000 7 000,00
Прочие текущие расходы 13 07 02 01201 70032 244 226 8031000 137 000,00 127 000,00 127 000,00
Медицинский осмотр работников учреждений 14 07 02 01201 70032 244 226 8033000 50 000,00
Услуги по питанию 15 07 02 01201 70032 244 226 8038000 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
У величение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых 
в медицинских целях 16 07 02 01201 70032 244 341 0000000 3 000,00

У величение стоимости строительных материалов 17 07 02 01201 70032 244 344 0000000 30 000,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря 18 07 02 01201 70032 244 345 0000000 10 000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 19 07 02 01201 70032 244 346 0000000 113 900,00 98 900,00 98 900,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 20 07 02 01201 70032 244 349 0000000 10 000,00
Итого по коду Б К 07 02 01201 70032 244 2 786 500,00 2 349 900,00 2 350 900,00
Тепловая энергия, горячее водоснабжение 21 07 02 01201 70032 247 223 8013000 1 099 700,00 610 340,00 6 26 170,00
Электроснабжение 22 07 02 01201 70032 247 223 8014000 210 000,00 155 000,00 162 000,00
Итого по коду Б К 07 02 01201 70032 247 1 309 700,00 765 340,00 788 170,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам 23 07 02 01201 70032 853 296 0000000 1 000,00
Ит ого по коду Б К 07 02 01201 70032 853 1 000,00 0,00 0,00
Заработная плата 24 07 02 01201 73020 111 211 0000000 39  615 400,00 36 751 300,00 36 751 300,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 25 07 02 01201 73020 111 266 0000000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Ит ог о по коду БК 07 02 01201 73020 111 3 9  765 400,00 36 901 300,00 3 6  901 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда 26 07 02 01201 73020 119 213 0000000 12 013 700,00 11 148 700,00 11 148 700,00
Итого по коду БК 07 02 01201 73020 119 12 013 700,00 11 148 700,00 11 148 700.00
Оплата содержания и текущего ремонта компьютерной оргтехники 27 07 02 01201 73020 242 225 8026000 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Приобретение компьютерной орг.техники 28 07 02 01201 73020 242 310 8041000 4 00 000,00 400 000,00 400 000.00
Итог о но коду БК 07 02 01201 73020 242 440 000,00 440 000,00 440 000,00
Приобретение предметов длительного пользования и автотранспорта 29 07 02 01201 73020 244 310 8046000 585 400,00 585 400,00 585 400.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 30 07 02 01201 73020 244 346 0000000 200 000,00 200 000,00 200 000.00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 31 07 02 01201 73020 244 349 0000000 28 600,00 28  600,00 28 600,00

Итого по коду БК 07 02 01201 73020 244 814 000,00 814 000,00 814 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 
работникам 32 07 02 01201 73020 321 264 0000000 15 000,00 15 000,00 15 000.00

Итого но коду БК 07 02 01201 73020 321 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Ограждение территории МОУ «Гимназия им. В. А Надькина» со стороны 
многоквартирного дома №23 мкр. Юбилейный 33 07 02 01201 S2370 244 225 0000203 506 630,40

Итого по коду БК 07 02 01201 S2370 244 5 06 630,40 0,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 34 07 02 01201 S2934 244 310 8046000 275 000,00
Итого по коду БК 07 02 01201 S2934 244 275 000,00 0,00 0,00
Прочие услуги , в т.ч. обслуж. охран кнопки 35 07 02 01201 S2949 244 225 8025003 175 270,00
Итого по коду БК 07 02 01201 S2949 244 0,00 175 270,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 36 07 02 01202 70042 244 346 0000000 10 000,00
Итог о но коду БК 07 02 01202 70042 244 10 000,00 0,00 0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 37 07 02 01203 70053 244 346 0000000 20 000,00
Итого по коду БК 07 02 01203 70053 244 20 000,00 0,00 0,00
Услуги по питанию 38 07 02 01206 73180 244 226 8038000 207 650,00 222 650,00 222 650,00
Итого по коду БК 07 02 01206 73180 244 207 650,00 222 650,00 222 650,00
Услуги по питанию 39 07 02 01206 L3041 244 226 8038000 4 127 400,00 4 195 500,00 4 086 400,00
Итого по коду БК 07 02 01206 1.3041 244 4 127 400,00 4  195 500,00 4 086 400,00
Увеличение стоимости продуктов питания 40 07 02 01206 S2957 244 342 0000000 322 140,00 527 800,00 527 600,00
Итого по коду БК 07 02 01206 S2957 244 322 140,00 527 800,00 527 600,00
Услуги по питанию 41 07 02 01206 S2976 244 226 8038000 392 140,00 371 300,00 361 600,00
Итог о по коду БК 07 02 01206 S2976 244 392 140,00 371 300,00 361 600,00
Заработная плата 42 07 09 012ЕВ 51791 111 211 8052000 206 880,00 196 200,00 196 200,00
Итого по коду БК 07 09 012ЕВ 51791 111 206 880,00 196 200,00 196 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда 43 07 09 012ЕЭ 51791 119 213 0000000 60 100,00 59 300,00 59 300,00
Итого по коду БК 07 09 012ЕВ 51791 119 60 100,00 59  300,00 59 300,00
Прочие услуги по содержанию помещения 44 07 09 06005 70034 244 225 8024002 7 650,00 7  650,00 7 650.00
Прочие текущие расходы 45 07 09 06005 70034 244 226 8031000 22 500,00 22 500,00 22 500,00
Страхование 46 07 09 06005 70034 244 227 0000000 4  630,00 4 630,00 4  630,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых 
в медицинских целях 47 07 09 06005 70034 244 341 0000000 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 48 07 09 06005 70034 244 346 0000000 62 420,00 62 420,00 62 420,00

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 49 07 09 06005 70034 244 349 0000000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Итого по коду БК 07 09 06005 70034 244 H I  200,00 111 200,00 111 200,00
Услуги по питанию 50 07 09 06005 S2080 244 226 8038000 6 47 700,00 657 900,00 657 900,00
Итого по коду БК 07 09 06005 S2080 244 647 700,00 657 900,00 65 7  900,00
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме 51 10 04 03102 73050 323 263 0000000 857 100,00 857 100,00 857 100,00
Итог о но коду Б К 10 04 03102 73050 323 857 100,00 857 100.00 857 100,00

Всего 68  067 930,40 62 980 650,00 62 710 210,00
Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 

организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий 
государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание 

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Н аим енование показателя
К од

строки

К од  по бю джетной классификации 
Российской Ф едерации

Код аналитического 
показателя

Сумма

раздел
подраз

дел
целевая

вид
расходо

в
КОС ГУ Доп.ЭК

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первый год 
планового периода)

на 2025 год (на второй год 
планового периода)

в рублях(рублевом 
эквиваленте)

в рублях(рублевом 
эквиваленте)

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по коду БК
Всего 0,00 0,00 0,00



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам учреждения на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые учреждением в пользу третьих лиц

Н аим енование показателя К од
строки

К од  по бю дж етной классиф икации 
Российской Ф едерации

Код аналитического 
показателя Сумма

раздел
подраз

дел
целевая

вид
расходе КОС ГУ Доп.ЭК

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первый год 
планового периода)

на 20.' 5 год (на второй год 
планового периода)

в рублях(рублевом 
эквиваленте)

в рублях(рублевом 
эквиваленте)

в рублях(рублевом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по коду БК
Всего

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наим енование показателя
К од

строки

К од по  бю дж етной классиф икации 
Российской Ф едерации

Код аналитического 
показателя Сумма

раздел
подраз

дел
целевая

вид
расходе КОС ГУ Доп.ЭК

на 2023 год (на текущий 
финансовый год)

на 2024 год (на первый год 
планового периода)

на 2025 год (на второй год 
планового периода)

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в рублях (рублевом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по коду БК
Всего

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

директор
(нодМгсь)

С.П. Казанцев
(фам илия, инициалы )

Исполнитель ведущ ий экономист Козлова О. А.
(ф ам илия, инициалы )

7-09-94

31 января 2023 года



У Т В Е Р Ж Д А Ю :

Директор
(Должность)

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
__________ Гиущазия им. ВА. Надькина__________

/(наим енование учреждения)

С. П. Казанцев
( п е л и с ь ) (расшифровка подписи)

МП 31.01.2023т
■ О боснования (расчеты) плановы х сметны х показателей

(НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ)

Получатель бюджетных средств М униципальное общ еобразовательное учреждение Гимназия им. ВА. Надькина
Единица измерения, руб
Приказ УФИН № 011-26-5 от 31.01.2023 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись расходов местного бюджета на 2023 год 
на плановый период 2024 и 2025 годов

: . -
И

Наименование показателя КВР
КОСГ

У
Доп.ЭК Ед. изм.

количество
единиц

СТОИМОСТЬ

за единицу
2023 год

С ум м а

2024 год 2025 год
С ум м а С ум м а

КЦСР 01201 70032: М ероприятия, направленные на развитие общего образования 4  1 1 2  0 3 0 ,0 0 3  1 2 3  5 7 0 ,0 0 3 1 4 7  4 0 0 ,0 0
| в т о м  числе:
д о п  Ф К  60000 1 556 430,00 557370,00 т г ш м
М едицинский осм отр раб отников  учреж дений 112 226 8033000 X X X 5 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Возмещение за прохождение м/о при устройстве на работу чел. 1 5 000.00 5  0 0 0 ,0 0
У слуги  телеф онно-телеграф ной, ф акси м ильной, сотовой  связи 242 221 8052000 X X X 8  3 3 0 ,0 0 8 330,00 8 330,00
Услуги связи мес. 5 1 666.00 8  3 3 0 ,0 0 8 330,00 8 330,00
В недрение и об служ ивание програм ного  обеспечения  и л о ка л ьн о й  сети 242 226 8036000 X X X 1 5 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Лицензия на программное обеспечение для заполнения бланков KT-Аттестат на 1 год шт. 1 1 500,00 1 5 0 0 ,0 0
В од оснабж ение 244 223 8015000 X X X 2 5  0 0 0 .0 0 19 000,00 20 000,00
Кол-во воды м3 367.6246 23,70 8  7 1 2 ,7 1 6 621,66 6 970,17
Водоотведение м3 585.8737 27,80 16 2 8 7 ,2 9 12 378,34 13 029,83
У слуги  по с б о р у  и тран сп о р ти р о в а н и ю  тв ё р д ы х  ком м унальны х отход ов 244 223 8016000 X X X 2 5  2 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Сбор и транспортирование ТКО мес. 4 6 204.67 2 4  8 1 8 ,6 8
Сбор и транспортирование ТКО мес. 1 381,32 3 8 1 ,3 2
Оплата содерж ания, текущ его ремонта о б о руд ов ания  и автотранспорта 244 225 8021000 X X X 7  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
на выполнение работ по поверке прибора учета ХВС шт. 3 2 333.333 7  0 0 0 ,0 0
П рочие ус л уги  по сод ерж анию  помещ ения 244 225 8024002 X X X 4 7  2 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Работы по дератизации и дезинсекции мес. 4 11 493.74 4 5  9 7 4 ,9 6
Работы по дератизации и дезинсекции мес. 1 1 225.04 1 2 2 5 ,0 4
Рем онт сантех. об орудов ания 244 225 8025002 X X X 3 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Ремонт сантех. оборудования мес. 1 30 000.00 3 0  0 0 0 ,0 0
Прочие ком м унальны е  услуги 244 225 8025003 X X X 1 8 6  2 0 0 ,0 0 0,00 0,00
За техобслуживание АСПС мес. 3 4 520.00 13 5 6 0 ,0 0
За мониторинг охранной сигнализаци (видеонаблюдение) мес. 6 26 500.00 1 59  0 0 0 ,0 0
Техническое обслуживание КТС мес. 11 1 160.00 12 7 6 0 ,0 0
Эксплуатационные испытания пожарных кранов мес. 1 880,00 8 8 0 ,0 0
О бучение и п о в ы ш ение  квалиф икации 244 226 8027000 X X X 7  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Оказание платных образовательных услуг по программе "Охрана труда" чел. 4 1 750,00 7  0 0 0 ,0 0
П рочие текущ ие расход ы 244 226 8031000 X X X 10  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
За услуги охраны мес. 12 657.36 7  8 8 8 ,3 2
Утилизация ламп ШТ. 75 28.1557 2  1 1 1 ,6 8
М едицинский осм отр  раб отников  учреж дений 244 226 8033000 X X X 5 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Периодический мед.осмотр. чел. 12 4 166,6667 5 0  0 0 0 ,0 0
У вел ичение стои м ости л е ка р ств е н н ы х препаратов и м атериалов, прим еняем ы х 
в  м едицинских целях 244 341 0000000 X X X 3  0 0 0 ,0 0
Аптечки ШТ. 1 3 000,00 3  0 0 0 ,0 0
Увеличение стои м ости с тр о и те л ьн ы х  материалов 244 344 0000000 X X X 3 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Поставка строительных материалов НУГ X 1 30 000.00 3 0  0 0 0 ,0 0
У вел ичение стои м ости м ягкого инвентаря 244 345 0000000 X X X 10  0 0 0 ,0 0 0,00
Спецодежда ФСС X 1 10 000.00 10  0 0 0 ,0 0
Увеличение стоим ости п роч их  м атериальны х запасов 244 346 0000000 X X X 1 5  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Поставка моющих и хозяйственных средств шт. 1 15 000.00 15  0 0 0 ,0 0

Увеличение стоим ости прочих м атериальны х запасов од нократного  прим енения 244 349 0000000 X X X 1 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00
Сладкие призы чел. 635 15.74803 10 0 0 0 ,0 0
Оплата за тепл о 247 223 8013000 X X X 9 2 5  0 0 0 ,0 0 425 040,00 431 270,00
Кол-во теплов. Энергии Гкал 673.35922 1324,18 891 6 4 8 ,8 1 409 715,04 415 720,42
Кол-во подпиточн. воды м3 848.19910 39,32 3 3  3 5 1 ,1 9 15 324,96 15 549,58
Э лектроснабж ение 247 223 8014000 X X X 1 6 0  0 0 0 ,0 0 105 000,00 112 000,00
Кол-во эл.энергии кВт 36697.248 4,36 160  0 0 0 ,0 0 105 000,00 112 000,00
И ны е в ы п л а ты  текущ его характера ф изическим  лицам 853 296 0000000 X X X 1 0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам ШТ. 1 0 0 0 ,0 0

т п Ф К  Ш 0 2 455 800.00 465 200,00 475 866,00
Водоснабж ение 244 223 8015000 X X X 5 0 0 0 ,0 0 5 000,00 5 000,00
Кол-во воды (м3) м3 73.5250 23.70 1 7 4 2 ,5 4 1 742,54 1 742,54
Водоотведение (м3) м3 117.1749 27.80 3  2 5 7 ,4 6 3 257,46 3 257,46
П рочие текущ ие р асход ы 244 226 8031000 X X X 1 2 7  0 0 0 ,0 0 127 000,00 127 000,00
Перечисление средств, собранных в пользу ООО "ЕвроШкола" мес. 9 14 111.111 1 2 7  0 0 0 ,0 0 127 000,00 .27 000,00
Увеличение стоим ости п роч их  м а териальны х запасов 244 346 0000000 X X X 9 8  9 0 0 ,0 0 98 900,00 98 900,00
Поставка хозяйственных товаров. X 1 98 900,00 9 8  9 0 0 ,0 0 98 900,00 98 900,00
Оплата за тепл о 247 223 8013000 X X X 1 7 4  7 0 0 ,0 0 185 300,00 194 900,00
Кол-во теплов. энергии Гкал 127.17390 1324.18 1 6 8  4 0 1 ,1 3 178 618,79 187 872,70
Кол-во подпиточн. воды м3 160.19501 39,32 6  2 9 8 ,8 7 6 681,21 7 027,30
Электроснабж ение 247 223 8014000 X X X 5 0  0 0 0 ,0 0 50 000,00 50 000,00
Кол-во эл.энергии кВт 11467.890 4.36 5 0  0 0 0 ,0 0 50 000,00 50 000,00
д о я  Ф К  6 0 0 0 3 а 100 000,00 2100 000,00 2 100 090,00
У сл уги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 2  1 0 0  0 0 0 ,0 0 2 100 000,00 2 100 000,00
Услуги по организации питания мес. 9 233 333.333 2  1 0 0  0 0 0 ,0 0 2  100 000,00 2  100 000,00

КЦСР 01201 S2370: Реализация м е р о п р и я т и й  перечня проектов народны х инициатив 506 630,40 0,00 0,00
в том числе:
д т Ф К  20202 4 4 0  7 6 3 ,4 3 0,90 0,00
Р аботы , ус л уги  по сод ерж анию  им ущ ества 244 225 0000203 X X X 440 768,43 0 .0 0 0 ,0 0
Устройство ограждения территории МОУ «Гимназия им. В.А Надькина» со стороны 
многоквартирного дома № 23 мкр. Ю билейный, согласно приложению к постановленю 
администрации городского округа муниципального образования город Саянск от 
26.01.2023г. №  110-37-92-23 шт. 1 440 768,430 4 4 0  768,43



доя ФК 60000 65 861*97 0 ,0 0 о м
Р аб оты , ус л уги  по сод ерж ани ю  им ущ ества 244 225 0000203 X X X 6 5  8 6 1 ,9 7 0 ,0 0 0 ,0 0
Устройство ограждения территории МОУ «Гимназия им. В .А  Надькина» со стороны 
многоквартирного дома № 23 мкр, Ю билейный, согласно приложению к постановленю 
администрации городского округа муниципального образования город Саянск от 
26.01.2023г. № 110-37-92-23 шт. 1 65 861,970 6 5  8 6 1 ,9 7

КЦСР 01201 S2934: П риобретение средств обучения и воспитания, необходим ы х для оснащ ения учебны х 
кабинетов м униципальны х общ еобразовательных организаций 275 000,00 0,00 0,00
д о л  ФК 60060 275 000,00 0,00 0,00
П риобретение предм етов д л ител ьного  пользовани я  и автотранспорта 244 310 8046000 X X X 275 000,00 0,00 0,00
Приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных 
кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций X 1 275 000,00 275 000,00

КЦСР 01201 S2949: Оснащение инженерно-техническими среде! 
образовательны х организаций в целях обеспечения антитерро

вами зданий и территорий м униципальны х 
ристической безопасности 0,00 175 270,00 0,00

т п Ф К  20202 0,00 175 270,00 0,00
П рочие ком м унальны е услуги 244 225 8025003 X X X 0,00 175 270,00 0,00
Оснащение инженерно-техническими средствами зданий и территорий 
муниципальных образовательных организаций в целях обеспечения 
антитеррористической безопасности X X X 0,00 175 270,00

КЦСР 01202 70042: Мероприятия по обеспечению  успеш ной социализации и эф ф ективной самореализации 
молодежи 10 000,00 0,00
доп ФК 60000 10 000,00 0.00
Увеличение стоим ости прочих м атериальны х запасов 244 346 0000000 X X X 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Канцтовары X 1 10 000,00 10  0 0 0 ,0 0

КЦСР 01203 70053: М ероприятия по сохранению  и укреплению  здоровья воспитанников и обучаю щ ихся 20 000,00
доп ФК 60000 20 000,00
Увеличение стоим ости прочих м атериальны х запасов 244 346 0000000 X X X 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Канцтовары X 1 20 000,00 2 0  0 0 0 ,0 0

КЦСР 01206 73180: Обеспечение бесплатны м  двухразовы м  питанием детей-инвапидов 207 650,00 222 650,00 222 650,00
доя ФК 20302 207 650,00 222 650.00 222 650,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 207 650,00 222 650,00 222 650,00
Услуги по организации питания мес. 9 23 072,222 207 650,00 222 650,00 222 650,00

К Ц С Р  01208 L3Q41: С убсидии на организацию  бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получающ их 
начальное общее образование в  государственны х и м униципальны х образовательны х организациях 4 127 400,00 4 1 9 5  500,00 4 086 400,00
в  т о м  ч и с л е :

д о п  ФК 20201 2 878 900,00 2 926 400,00 2 775 400,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 2 878 900,00 2 926 400.00 2 775 400,00
Услуги по организации питания мес. 9 319 877,778 2 878 900,00 2 926 400,00 2 775 400,00
д о п  ФК 20202 959 800,00 975 400,00 1 025 000,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 959 600,00 975 400,00 1 025 000,00
Услуги по организации питания мес. 9 106 622.222 959 600,00 975 400,00 1 025 000,00
д о п  ФК 60000 288 900,00 293 700,00 286 000,00
У сл у ги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 288 900,00 293 700,00 286 000,00
Услуги по организации питания мес. 9 32 100.000 288 900,00 293 700,00 286 000,00

КЦСР 01206 S2957: Обеспечение питьевы м  молоком обучаю щ ихся 1-4 классов м униципальны х 
общ еобразовательных организаций 322 140,00 527 800,00 527 600,00
в том числе:
доп ФК 20202 280 240,00 459 200,00 459 000,00
У вел ичение стоим ости прод уктов  питания 244 342 0000000 X X X 280 240,00 459 200,00 459 000,00
Молоко мес. 9 31 137.778 280 240,00 459 200,00 459 000,00

д оп  ФК 60000 41 900,00 68 600,00 68 600,00
У вел ичение стои м ости  прод уктов  питания 244 342 0000000 X X X 41 900,00 68 600,00 '68 600,00
Молоко мес. 9 4 655,556 41 900,00 68 600,00 68 600,00

КЦСР 01206 S2976: Обеспечение бесплатным  двухразовы м  питанием обучаю щ ихся с ограниченным и 
возм ожностям и здоровья 392 140,00 371 300,00 361 600,00
в том числе:
д оп  ФК 20202 341 160,00 324 300,00 314 600,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 341 160,00 324 300,00 314 600,00
Услуги по организации питания мес. 9 37 906.667 341 160,00 324 300,00 314 600,00

доп ФК 60000 50 980,00 47 000,00 47 000,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 50 980,00 47 000,00 47 000,00
Услуги по организации питания мес. 9 5 664.444 50 980,00 47 000,00 47 000,00

М униципальная программа "Организация от ды ха , оздоровления и занят ост и детей и подрост ков" города Саянска" (0709)
КЦСР 06005 70034: Мероприятия по проведению  летней оздоровительной кампании 111 200,00 111 200,00 111 200,00
в том числе:
д о п  ФК 60000 20 000,00 20 000,00 20 000,00
У величение стоим ости п роч их  м атериальны х запасов 244 346 0000000 X X X 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Хозяйственные товары, материалы для подготовки к открытию лагерей X 1 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

д о п  ФК 60002 91 200,00 91 200,00 91 200.00
Оплата сод ерж ания  помещ ений 244 225 8024002 X X X 7 650,00 7 650,00 7 650,00

За акарицидную обработку мес. 1 7 650,00 7 650,00 7 650,00 7 650,00

П рочие текущ ие р а сход ы 244J 226 8031000 X X X 22 500,00 22 500,00 22 500,00

Оплата за уел по орган мероп (демонстрац кинофильмов) чел. 100 75,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

Оплата за уел бассейна чел. 150 100,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

С трахование 244 227 0000000 X X X 4 630,00 4 630,00 4 630,00

За страхование детей от несчаст.случая и клеща чел. 50 92,60 4 630,00 4 630,00 4 630,00

У вел ичение стои м ости л е ка р ств е н н ы х препаратов и м атериалов, прим еняем ы х 
в  м едицинских целях 244 341 0000000 X X X 4 000,00 4 000,00 4  000,00

За медикаменты, X 1 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

У величение стоим ости проч их  м атериальны х запасов 244 346 0000000 X X X 42 420,00 42 420,00 42 420,00

Канцтовары X 1 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Поставка моющих и дез средств X 1 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

Поставка хозяйственных товаров X 1 19 920,00 19 920,00 19 920,00 19 920,00

У величение стоим ости прочих м атериальны х запасов  од нократного  прим енения 244 349 0000000 X X X 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Грамоты, призы X 1 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00



КЦСР 06005 S2080: Расходы  по организации отды ха детей в каникулярное время на оплату стоимости 
набора продуктов питания в лагерях с д невны м  пребыванием  детей, организованны х органами местного 
самоуправления м униципальны х образований И ркутской области 647 700,00 657 900,00 657 900,00
а том числе:
д оп  ФК 20202 $63 m o o 572 340,00 572 340,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 563 500,00 572 340,00 572 340,00
Услуги по организации питания дн 15 37 566,6667 563 500,00 572 340,00 572 340,00

доп ФК 60000 84 200,00 85 560,00 85 560,00
У слуги  по организации питания 244 226 8038000 X X X 84 200,00 85 560,00 85 560,00
Услуги по организации питания дн. 15 5 613,3333 84 200,00 85 560,00 85 560,00

КЦСР 03102 73050: С убвенция на осущ ествление отдельны х областны х государственны х полном очий по 
предоставлению  мер социальной поддержки м ногодетным  и малоимущ им семьям 857 100,00 857 100,00 857 100,00
дол ФК 20302 857 100,00 857100,00 857 100,00
П особ ия  по со ц иал ь ной  помощ и населению  в натурал ьной ф орм е 323 263 0000000 X X X 857 100,00 857 100,00 857 100,00
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме мес, 9 95 233.333 857 100,00 857 100,00 857 100,00

Итого: 11 588 990,40 10 242 290,00 9 971 850,00
Доп.ФК 20302 субвенция 53 048 100,00 49 319 000.00 49 319 000.00

Д оп.Ф К 20201 3 163 860.00 3 163 860,00 3 163 860,00
Д оп.Ф К 20601 256 580.00 245 300,00 245 300,00
Д оп.Ф К 20602 10 400.00 10 200,00 10 200,00

всего 68 067 930,40 62 980 650,00 62 710 210,00



Обоснования (расчеты) к смете расходов 
на 2023 год 

М О У Гимназия им В.А. Надькина
на основании П остановления Правительства Иркутской области 

о т  14 июля 2022 г. N 548-пп

О нормативах обеспечения государственны х гарантий реализации прав на получение общ ед оступного  и бесплатного дош кольного  

образования в м униципальны х дош кольны х образовательны х и общ еобразовательных организациях в И ркутской области, 

общ едоступного  и бесплатного начального общ его, основного  общ его, среднего общ его образования в муниципальны х 

общ еобразовательных организациях в И ркутской области, обеспечения д о полнительного  образования детей в муниципальны х 

общ еобразовательных организациях в И ркутской области на 2023 го д  и на плановы й период 2024 и 2025 годов

Доп.ФК 20302

основная образоватльная 
программа в 

общеобразовательных 

организациях

основная программа 
с углубленным 
(профильным) 

изучением 
отдельных 
предметовв 

общеобразовательны 
х организациях

Программа для детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных классах- 

комплектах для детей с ОВЗ

Программа для детей с 

ограниченными 
возможностями здоровья, 

обучающихся в 
общеобразовательных классах- 

комплектах

Прогамма для 

детей на 

индивидуальн 

ом  обучении

Точка роста

В т о м  ч и сл е  

у ч е б н ы е  

р асход ы

ВСЕГО средств 

субвенции по 
нормативам

Коэфф

ициен
т

вырав
ниван

ия

ВСЕГО средств 
субвенции

н а ч а л ьн о е о сн о в н о е с р е д н е е н а ч а л ьн о е о сн о в н о е н ач ал ьное о с н о в н о е

норматив 53 316,20 72 654,30 96 231,10 336 011,40 334 851,30 97 593,30 122 406,70 179 037,40 5 514,80 2 000,00

кол-во детей 272 276 66 0 0 0 13 0 627 627

Расчет по 

нормативам 14 502 006,40 20 052 586,80 6 3 51252 ,60 0,00 0,00 0,00 1 591 287,10 0,00 3 457  779,60 1 254 000,00 45 954  912,50 1,15 53 048 100,00

1 .1 . О б о с н о в а н и  (р а с ч е ты ) р а с х о д о в  на  о п л а т у  т р у д а  КОСГУ 211

№  п /п

Н аим енование д о л ж н о с ти / Категория персонала

Среднесписочная
числен-ность.

ед.

Среднемесячный размер оплаты труда на одного рабонина

Ежемесячная процентная 
надбавка

Районный коэффициент
Фонд оплаты 

трудаВСЕГО:

в том  числе

Ставка
выплаты 

стимулирующее 
о характера

Доплаты 
компенсационное 

о характера
1. А д м инистратив ны й  персонал 4 264 973,25

в том числе

Руководитель 1 50833,18 42 429,00 8  233,21 170,97 15 249,95 15 249,95 81 333,08

Зам. руководителя 3 38258,37 36489,00 1 769,37 И  477,51 И  477,51 183 640,17

2. П едагогический персонал 43,10 2 102 892,37

Учителя 35,90 30469,72 10 400,00 2 053,47 18 016,25 9140,92 9140,92 1 750181,00

Пед. Персонал (специалисты) 7,20 30 617,31 10317,00 1 050,24 19 250,07 9185,19 9185,19 352 711,37

3. О б служ ив аю щ ий персонал 29,40 19 835,50 8 719,00 616,50 10 500,00 5 950,65 5 950,65 933 061,92

И того (план ФОТ в месяц) 76,50 3 300 927,54

кол-во  м есяцев 12,00

ФОТ (ли м иты ) на год 39 615 400,СЮ

1 .2 . О б о с н о в а н и  (р а с ч е ты ) р а с х о д о в  на  с о ц и а л ь н ы е  п о с о б и я  и к о м п е н с а ц и и  п е р с о н а л у  в д е н е ж н о й  ф о р м е  КОСГУ 2 66  КВР 111

Н аим енование услуги ВСЕГО:

1. Социальные пособия и ком пенсации персоналу в де неж ной  форме 150 000,00

1 .3 . О б о с н о в а н и  (р а с ч е ты ) р а с х о д о в  на  н а ч и с л е н и я  на  о п л а те  т р у д а  КОСГУ 2 13

Н аим енование государственного внебю дж етного  фонда

Размер базы для 

начисления 

страховы х взносов

сумма взносов 

ВСЕГО:

1. Страховы е взносы  в П енсион ны й  ф онд  Российской Ф ед ерации 39 615 400,00 8 751 701,99

1.1. в том  числе по ставке 22,0% 8 751 701,99

2. Страховы е взносы  в Ф онд соц иального  страхования Российской Ф ед ерац ии, всего 39 615 400,00 1 233 194,37

2.1. О бязательное социальное страхование на случай врем енной нед рудоспособности и всвязи с материнством по ставке 2,9% 1 153 633,44

2.2. Обязательное социальное страхования о т  несчастных случаев на производстве и проф ессиональны х заболеванийи по ставке 0,2% 79 560,93

3. Страховы е взносы  в Ф ед еральны й ф онд  об язательного м е д и ц и н ско го  страхования, всего по ставке 5,1% 39 615 400,00 2 028 803,64

Итого: 12 013  700,00

1 .4 . О б о с н о в а н и  (р а с ч е ты ) на  р а с х о д ы , н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н н ы е  с о б е с п е ч е н и е м  о б р а з о в а т е л ь н о го  п р о ц е сс а

КОСГУ Доп.ЭК Н аим енование услуги Номер, дата контракта Постащик Сумма

225 8026000 Оплата сод е р ж а н и я  и текущ его  рем онта  к ом пью терной 40 000,00

Заправка картридж а тонером 35 540,00

Ремонт и заправка картридж ей 23-11-003 ООО “ О ка-Сервис" 4 460,00
310 8041000 П риоб ретение ко м п ью те р н о й  орг.техники 400 000,00

Поставка ноутбуков, орг. техники 400 000,00
310 8046000 У вел ичение стоим ости о сн о в н ы х средств 585 400,00

Поставка учебной литературы 376 200,00

Поставка учебного оборудования 209 200,00

346 0000000 У вел ичение стоим ости прочих м атериальны х запасов 200 000,00

Расходные материалы , канц. товары 200 000,00

349 0000000 У вел ичение стоим ости прочих м атериальны х запасов 28 600,00
Бланк аттестата,бланк прилож ения к аттестату 28 600,00

i ВСЕГО: 1 254  000,00

1 .5 . О б о с н о в а н и  (р а с ч е ты ) р а с х о д о в  на с о ц и а л ь н ы е  п о с о б и я  и  к о м п е н с а ц и и  п е р с о н а л у  в  д е н е ж н о й  ф о р м е

Н аим енование услуги ВСЕГО:

КОСГУ 264 Пенсии, пособия, выплачиваемы е работодателями, наним ателями б ы вш им  работникам 15 000,00

ВСЕГО Д оп.Ф К 20302: 53  0 4 8  1 0 0 ,0 0

Ежемесячное денеж ное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
Доп.ФК 20201

кол-во классов

вознаграж дени

е ФОТ в месяц

кол-во

месяцев ФОТ го д  (КОСГУ 211) КОСГУ 266

начисления на оплату труда 

(КОСГУ 213) в се го  го д

28 5 000,0 210 000,00 12,0 2 520 000,00 0,00 761 040,00 3 281 040,00

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в государственных и муниципальных образовательных организациях 

Доп.ФК 20601, 20602________________________________________________________________________________________________________

Бю дж ет кол-во ставок ФОТ в месяц

кол-во

месяцев ФОТ год (КОСГУ 211)

начисления на оплату труда 

(КОСГУ 213) в с е го  го д

Доп.ФК 20601 федеральный
0,5

16 573,33
12

198 880,00 57 700,00 256 580,00

Доп.ФК 20602 областной 666,67 8 000,00 2 400,00 10 400,00



Обоснования (расчеты) к смете расходов 
на 2024, 2025 года 

М О У  Гимназия им  В.А. Надькина
на основании Постановления Правительства Иркутской области 

от 14 июля 2022 г. N 548-пп

О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных *

общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Доп.Ф К 20302

основная образоватльная 
программа в 

общеобразовательных 
организациях

основная программа 
с углубленным 
(профильным) 

изучением 
отдельных 

предметова
общеобразователен

ых организациях

Программа для детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных классах- 

комплектах для детей с ОВЗ

Программа для детей с 
ограниченными 

возможностями здоровья, 
обучающихся в 

общеобразовательных классах- 
комплектах

Прогамма 

для детей на 

индивидуаль 
ном 

обучении

точка роста

В том  числе 

учебные 

расходы
ВСЕГО средств 
субвенции по 
нормативам

Коэф
фици
ент

выра
внив
ания

ВСЕГО средств 
субвенции 2024 

год

ВСЕГО средств 
субвенции 
2025 год

начальное основное среднее начальное основное начальное основное

норматив 56 241,30 76 681,70 101 602,20 355 050,20 353 824,10 103 042,40 129 269,70 189 128,60 5 829,10 2 000,00
кол-во детей 272 276 66 0 0 0 13 0 627 1254
Расчет по 

нормативам 15 297 633,60 21 164 149,20 6 705 745,20 0,00 0,00 0,00 1 680 506,10 0,00 3 654 845,70 2 508 000,00 48 502 879,80 1,02 49 319 000,00 49 319 000,00

1.1. О босновани (расчеты ) расход ов на оплату труд а  КОСГУ 211

№  п/п

Наименование должности/ Категория персонала

Среднесписочна 
я числен-ность, 

ед.

Среднемесячный размер оплоты труда но одного робоника

Ежемесячная процентная 
надбавка

Районный коэффициент
Фонд оплаты 

труда
Фонд оплаты 

трудаВСЕГО:

в том числе

Ставка
выплаты

стимулирующее
Доплаты

компенсационно

1. Административный персонал 4 3 179 679,00 3 179 679,00
в том числе

Руководитель 1 50 833,18 42 429,00 8 233,21 170,97 15 249,95 15 249,95 975 996,96 975 996,96

Зам. руководителя 3 38 258,37 36 489,00 1 769,37 И  477,51 И  477,51 2 203 682,04 2 203 682,04
2. Педагогический персонал 43,10 25 234 708,47 25 234 708,47

Учителя 35,90 30 469,72 10 400,00 2 053,47 18 016,25 9 140,92 9140,92 21 002 172,05 21 002 172,05

Пед. Персонал (специалисты) 7,20 30617,31 10317,00 1 050,24 19 250,07 9185,19 9185,19 4 232 536,42 4 232 536,42

3. Обслуживающий персонал 29,40 18 835,50 8 719,00 616,50 9 500,00 5 650,65 5 650,65 10 632 263,04 10 632 263,04
Итого 76,50 39 046 650,51 39 046 650,51

1 П .З на кол-во месяцев 36 751 300,00 36 751 300,00
1.2. Обосновани (расчеты) расходов на социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме КОСГУ 266 КВР 111

Наименование услуги ВСЕГО: ВСЕГО:
1. Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 150000,00 150 000.00

1.3. О босновани (расчеты ) расходов на начисления  на оплате труд а КОСГУ 213

Наименование государственного внебюджетного фонда

Размер базы для 

начисления 
страховых взносов

сумма взносов 

ВСЕГО:
сумма взносов 

ВСЕГО:

1. Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации 36 751 300,00 8 121569,54 8 121 569,54

1.1. в том числе по ставке 22,0% 8 121 569,54 8 121 569,54

2. Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего 36 751 300,00 1144 402,98 1144 402,98

2.1. Обязательное социальное страхование на случай временной недрудоспособности и всвязи с материнством по ставке 2,9% 1 070 570,53 1 070 570,53

2.2. Обязательное социальное страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеванийи по ставке 0,2% 73 832,45 73 832,45

3. Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего по ставке 5,1% 36 751 300,00 1 882 727,48 1 882 727,48

Итого: 11148 700,00 11148 700,00

1.4. О босновани (расчеты ) на расход ы , непосред ственно  связанны е с об еспечением  образовательного  процесса

КОСГУ Доп.ЭК Наименование услуги Сумма Сумма
225 8026000 Оплата содержания и текущего ремонта компьютерной орг.техники 40 000,00 40 000,00

Заправка картриджа тонером 40 000,00 40 000,00
310 8041000 Приобретение компьютерной орг.техники 400 000,00 400 000,00

Приобретение компьютерной орг.техники 400 000,00 400 000,00
310 8046000 Увеличение стоимости основных средств 585 400,00 585 400,00

учебная литература 376 200,00 376 200,00
Учебное оборудование 209 200,00 209 200,00

346 0000000 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000,00 200 000,00
Канцелярские принадлежности 200 000,00 200 000,00

349 0000000 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения 28 600,00 28 600,00
Бланк аттестата,бланк приложения к аттестату 28 600,00 28 600,00

1 ВСЕГО: 1 254 000,00 1 254 000,00

1.5. О босновани (расчеты ) расходов на соц иальны е  пособия и ком пенса ци и  персонал у в д е н е ж н о й  форме

Наименование услуги ВСЕГО: ВСЕГО:
КОСГУ 264 Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам 15 000,00 15 000,00

ВСЕГО Доп.ФК 20302: 49 319 000,00 49 319 000,00

Ежемесячное денеж ное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общ еобразовательных организаций
Доп.Ф К 20201

кол-во классов вознаграждение Наименование ФОТ в месяц

кол-во

месяцев
ФОТ год 

(КОСГУ 211) КОСГУ 266
начисления на оплату 

труда (КОСГУ 213) всего 2024 год всего 2025 год

27 5 000,0
заработная плата с начислениями на оплату 
труда 202 500,00 12,0 2 430 000,00 0,00 733 860,00 3 163 860,00 3 163 860,00

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению  деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию  с детскими общ ественными 
объединениями  в государственных и муниципальны х образовательных организациях 

Доп.ФК 20601, 20602____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Бюджет Наименование кол-во ставок ФОТ в месяц кол-во месяцев
ФОТ год 

(КОСГУ 211)
начисления на оплату 

труда (КОСГУ 213) всего 2024 год всего 2025 год
федеральный ДОП.ФК 20601 Заработная плата с начислениями на оплату труда j

0,5
15 700,00

12
188 400,00 56 900,00 245 300,00 245 300,00

федеральный Доп.ФК 20602 Заработная плата с начислениями на оплату труда 650,00 7 800,00 2 400,00 10 200,00 10 200,00


